
*KULBX00UECW7* 

 

Č. OLP/5632/2019/5 
 
 

Dodatek č. 5 
 

ke smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě 
na zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro 

oblast Liberecko (dále jen „Smlouva“) 
 

uzavřené dne 13. 12. 2019 
 

mezi smluvními stranami 
  

1. Liberecký kraj 

Sídlo: U Jezu 642/2a, Liberec 2, PSČ: 461 80 
Zastoupený: Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Ing. Janem Svitákem, náměstkem 

hejtmana, resort dopravy 
IČ: 70891508 
DIČ: CZ70891508 
Tel./fax: +420 485 226 111 
E-mail: info@kraj-lbc.cz 
Bankovní spojení: 19-7964200287/0100 

(dále jen „Objednatel“) 
 

a 
 
2. ČSAD Liberec, a.s. 

Sídlo:             České mládeže 594/33, Liberec VI-Rochlice, 460 06 Liberec 
Jednající: Martinem Liškou, předsedou představenstva a Michalem Třešňákem, členem 

představenstva 
IČ:  25045504 
DIČ:  CZ25045504 
Tel./fax: +420 482 423 212 
E-mail: reditel@csadlb.cz 
Bankovní spojení:  281104905/0300 

(dále jen „Dopravce“) 

 

(Objednatel a Dopravce dále společně jen „Strany" nebo „Smluvní strany“). 
 
 

 

 



 

Strana 2 z 4 

 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Dne 1. srpna 2024 nabyl účinnosti zákon č. 230/2024 Sb., kterým byl s účinností od 1. ledna 2025 zrušen 

systém nejnižších úrovní zaručených mezd podle nařízení vlády č. 567/2006 Sb. Tento legislativní zásah 

má přímý dopad na mechanismus indexace mzdových variabilních nákladů, které jsou součástí ceny 

dopravního výkonu (dále jen „CDV“) dle Smlouvy. 

 Smluvní strany mají za to, že zrušení systému zaručených mezd představuje změnu právních předpisů, 

která nebyla v době uzavření Smlouvy předvídatelná, a vyvolává nutnost stanovit nový způsob výpočtu 

indexace mzdových variabilních nákladů. 

 Na základě historických dat o vývoji minimální mzdy a zaručené mzdy v 5. skupině prací v oboru Doprava 

v letech 2017–2024, kdy byla hodinová sazba pro tuto skupinu stanovována právními předpisy, byl 

vypočten průměrný poměr mezi hodinovou sazbou pro 5. skupinu prací v oboru Doprava a hodinovou 

sazbou minimální mzdy. Tento poměr činí 1,446. 

 Smluvní strany mají za to, že použití tohoto koeficientu jako „ekvivalentu“ zaručené mzdy pro 5. skupinu 

prací v oboru Doprava představuje spravedlivý a odůvodněný způsob pro výpočet indexace mzdových 

variabilních nákladů od 1. ledna 2025. 

 S ohledem na výše uvedené se tímto dodatkem Smluvní strany dohodly na zavedení tohoto koeficientu 

jako základu pro přepočet minimální mzdy na hodnotu odpovídající zrušené zaručené mzdě v 5. skupině 

prací v oboru Doprava, a to pro potřeby indexace mzdových variabilních nákladů v rámci CDV od 1. ledna 

2025. 

 

ÚPRAVA PRAVIDEL PRO VÝPOČET A AKTUALIZACI CENY DOPRAVNÍHO VÝKONU 

 Smluvní strany se s ohledem na výše uvedené dohodly, že pro účely indexace mzdových variabilních 

nákladů dle bodu 3.1.3. přílohy č. 2 Smlouvy se namísto minimální zaručené mzdy pro 5. skupinu prací 

v oboru Doprava podle Nařízení vlády č. 567/2006 Sb. pro výpočet aktuální minimální mzdy řidičů použije 

1,446násobek aktuální minimální mzdy stanovené právními předpisy. 

 

VYPOŘÁDÁNÍ SPORNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

 Smluvní strany shodně uvádí, že postupovaly dosud při indexaci mzdových variabilních nákladů podle 

změny příslušných právních předpisů dle bodu 3.1.3. přílohy č. 2 Smlouvy. S ohledem na skutečnost, že 

by mezi Smluvními stranami mohl vzniknout spor ohledně způsobu indexace mzdových variabilních 

nákladů, kdy by mohlo být uvažováno o tom, že by indexace mzdových variabilních nákladů mohla 

probíhat rovněž přímo podle odst. 3.1. přílohy č. 2 Smlouvy podle nárůstu průměrné hrubé měsíční mzdy 

jako v případě mzdových fixních nákladů, a to bez zohlednění vzorce uvedeného v bodu 3.1.3. přílohy č. 2 

Smlouvy, dohodly se Smluvní strany na vyjasnění Smlouvy a vypořádání sporných práv a povinností. 

 Smluvní strany se proto pro odstranění všech pochybností dohodly, že indexace mzdových variabilních 

nákladů má v souladu se Smlouvou probíhat pouze podle změny příslušných právních předpisů dle bodu 

3.1.3. přílohy č. 2 Smlouvy, a nikoli podle nárůstu průměrné hrubé měsíční mzdy jako v případě mzdových 

fixních nákladů. Smluvní strany se dále dohodly, že doposud postupovaly v souladu se Smlouvou a nemají, 



 

Strana 3 z 4 

ani nebudou vůči sobě vznášet, za období od uzavření Smlouvy do 31. prosince 2024 žádné nároky z titulu 

neprovedené nebo nesprávně provedené indexace dle Smlouvy ani škody z toho vzniklé. 

 Smluvní strany si tak navzájem potvrzují, že budou pokračovat v zavedené praxi stran a že při indexaci 

mzdových variabilních nákladů bude postupováno pouze podle změny příslušných právních předpisů dle 

bodu 3.1.3. přílohy č. 2 Smlouvy, nikoli podle nárůstu průměrné hrubé měsíční mzdy jako v případě 

mzdových fixních nákladů. 

 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Ustanovení Smlouvy, která nejsou změněna tímto dodatkem, zůstávají nedotčena. 

 Užívá-li tento dodatek pojmy s velkými písmeny a zároveň nedefinuje jejich obsahové vymezení, uplatní 

se na jejich obsahové vymezení definice obsažené ve Smlouvě a jejích přílohách. 

 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze Smluvních stran a jeho 

zveřejněním ze strany Libereckého kraje v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dále dohodly, že znění Smlouvy ve znění tohoto 

dodatku bude určující pro jejich práva a povinnosti zpětně od 1. ledna 2025, a to zejména ve vztahu 

k pravidlům indexace mzdových variabilních nákladů upraveným tímto dodatkem. 

 Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, která mají platnost a závaznost originálu, a každá 

ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je tento dodatek opatřen uznávaným 

elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. obou smluvních stran, pak je uzavřen elektronicky 

a každá strana obdrží jeho elektronický originál.  

 
 
 
 

V Liberci dne dle elektronického podpisu V Liberci dne dle elektronického podpisu 
 

Za Objednatele 
 

Za Dopravce  
 
 
 
 
 
 
 

 

Ing. Jan Sviták  
Funkce: náměstek hejtmana, resort dopravy 

Martin Liška 
Funkce: předseda představenstva 

 
 
 
 
 
 
                 Michal Třešňák  
                 Funkce: člen představenstva 



 

Strana 4 z 4 

DOLOŽKA 
podle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v platném znění, 

 
Tento dodatek byl schválen na 2. zasedání Rady Libereckého kraje, konaném dne 21. 01. 2025, usnesením 
č. 90/25/RK. 
 


		2025-01-30T14:20:56+0100
	Martin Liška


		2025-01-30T14:25:51+0100
	Michal Třešňák


		2025-01-31T06:49:38+0000




